
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

XI Direzione Organizzativa 

Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo 
******************** 

 

ORDINANZA N° 31 DEL 06.04.2022  

 

Oggetto: Istituzione divieto di Transito temporaneo nella Via Vittorio Emanuele e nella 

via d’Alessi per l’effettuazione di lavori presso Casa Pardo, nella giornata di venerdì 
08.04.2022. 

 

IL COMANDANTE 

 

Vista la richiesta acquisita al protocollo P.M. dell’Ente al n. 853 del 05.04.2022 con la quale, il Sig. 

OMISSIS, nato a Castelvetrano il OMISSIS ed ivi residente nella via OMISSIS, nq. di tecnico 

incaricato della Soc. OMISSIS., chiede la chiusura al transito veicolare della via Vittorio Emanuele 

e della via d’Alessi per l’effettuazione di lavori presso Casa Pardo e Casa Vaiana per la giornata del 

08 aprile 2022, dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 16:30 al fine di provvedere ai 

lavori di pulizia e messa in sicurezza delle facciate dell’immobile sopra citato; 

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento; 

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Ravvisata la necessità, di istituire il divieto di transito veicolare nella via Vittorio Emanuele e nella 

via d’Alessi; 

Visto il provvedimento sindacale n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei Responsabili delle Direzioni 

Organizzative; 

ORDINA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto 

ISTITUIRE, temporaneamente, nella via Vittorio Emanuele, nel tratto che va dalla via Vito Lipari 

alla Piazza Principe di Piemonte, e nella via d’Alessi, nel tratto che va dalla via Marconi alla via 

Vittorio Emanuele, il divieto di transito veicolare per il giorno 08 aprile 2022 dalle ore 9:00 alle ore 

12:30 e dalle ore 14:30 alle ore16:30, al fine di consentire alla OMISSIS.,  i lavori di pulizia e messa 

in sicurezza delle due facciate dell’immobile, in premessa indicata, con l’obbligo a carico della 

Società, o di apposita ditta dalla stessa  individuata, di provvedere alla collocazione di idonea 

segnaletica verticale indicante il divieto di transito nei tratti di strada sopra menzionati. 



DISPONE 

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
del Comune di Castelvetrano nei modi e termini di legge e sul sito internet dell’Ente. 

 
 

Che la presente Ordinanza entrerà in vigore dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on- 
line del Comune di Castelvetrano. 

 
AVVERTE 

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente 
Ordinanza: 

- In applicazione dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92 è ammesso ricorso, con la 
procedura prevista dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente.. 

 
Dal Comando di Polizia Municipale, li 06.04.2022 

 
 
 

 
Il Comandante di P.M. 

                                                                                                     F.to  Dott.ssa Rosaria Raccuglia 


